

يکشنبه ، سپتمبر 26، 2021.

موضوع — حقيقت

طلايي متن: يوحنا 11: 40

"ما تاسو ته نه دي ويلي ، که تاسو باور لرئ ، نو تاسو بايد د خدای جلال وگورئ؟"
- مسيح عيسی

خواب ويلو لوستل: 2 پاچا 6: 15-17 روميانو 1: 17 ، 19 ، 20 صفنيا 3: 15

¹⁵ او کله چې د خدای سړي بنده سهار وختي راويښ شو ، او وتلی و ، گورئ ،
يوه لښکر دواړه بناړونه په اسونو او رتوئو سره محاصره کړل. او د هغه
نوکر ورته وويل ، افسوس ، زما بادار! مور څنگه وکړو؟

¹⁶ او هغه خواب ورکړ ، ويره مه کوئ ، ځکه هغه څوک چې زموږ سره وي د
دوی په پرتله ډير دي.

¹⁷ اليشع دعا وکړه ، او ويي ويل ، ای څښتنه ، زه دې دعا کوم ، سترگی دې
خلاص کړه ، چې هغه وگوري. او څښتن د ځوان سترگی خلاصی کړي او
هغه وليدل: او وگورئ ، غر د اليشع په شاوخوا کې د اسونو او اوروئو څخه
ډک و.

¹⁷ ځکه چې پدې کې د خدای صداقت له ايمان څخه ايمان ته څرگند شوی:

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل
او د مسیحی ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مريم بيکر
ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

19 ځکه هغه څه چې ممکن د خدای پيژندل کيږي ښکاره دي.

20 د دې لپاره چې د نړۍ له رامینځته کیدو څخه د هغه نه لیدونکي شيان په روښانه ډول لیدل کيږي ، د هغه شيانو په پوهیدو سره چې رامینځته شوي ، حتی د هغه ابدې ځواک او د خدای سر؛

15 د اسراییل پاچا ، حتی څښتن هم ستاسو په مینځ کې دی: تاسو به نور بد ونه گورئ.

د درس خطبه

انجيل

1. زبور 119: 12 ، 18

12 ته بختور يې ، ای څښتنه: ماته خپل قوانین راکړه.

18 ته زما سترگې خلاص کړه ، ترڅو زه ستا له قانون څخه په زړه پورې شيان وگورم.

2. یسعیا 60: 2-4 (ته 1) ، 18-20

2 ځکه ، گورئ ، تياره به ځمکه پوښي ، او خلک به تياره تياره وي ، مگر څښتن به تاسو باندې راپورته شي ، او د هغه ویاړ به تاسو ته ښکاره شي.

3 او غیریهودیان به ستاسو رته راشي ، او پاچاهان به ستاسو د راپورته کیدو روښانه کیدو ته راشي.

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

4 شاوخوا خپلې سترگې پورته کړئ ، او وگورئ:

18 نور به ستاسو په ځمکه کې تاوتریخوالی نه اوریدل کېږي ، ستاسو په سرحدونو کې ضایع کول او ویجاړول؛ مگر تاسو به خپلو دیوالونو ته د نجات ، او خپلو دروازو ستاینه وکړئ.

19 لمر به نور د ورځې لخوا ستاسو ر نه وي نه سپوږمۍ به تاسو ته ر درکړي:
مگر څښتن به تاسو ته تلپاتې ر وي ، او ستاسو خدای ستاسو جلال.

20 ستا لمر به نور نه ځلېږي نه به ستاسو سپوږمۍ ځان وباسي: ځکه چې څښتن به ستاسو تلپاتې ر وي ، او ستاسو د ماتم ورځې به پای ته ورسېږي.

3. 2 کورنټیان 4: 1-4 ، 6 ، 17 ، 18

1 له همدې امله مور گورو چې دا وزارت لرو ، لکه څنگه چې مور رحم ترلاسه کړی ، مور ناراضه نه یو

2 مگر د بې ایماني پټ شیان یې پرېښي دي ، نه په چالاکی سره تگ ، او نه هم د خدای کلمه په فریب سره اداره کول مگر د حقيقت په څرگندیدو سره مور د خدای په نظر کې د هر سړي ضمیر ته ځان تسلیم کوو.

3 مگر که زموږ انجيل پټ وي ، دا دوی ته پټ دی چې ورک شوي دي:

4 په کومو کې چې د دې نړۍ خدای د دوی ذهنونه روند کړي دي چې باور نلري ، داسې نه وي د مسیح عالي انجيل ر ، څوک چې د خدای عکس دی باید دوی ته روښانه شي.

6 د خدای لپاره ، چا چې امر وکړ چې رله تیاره څخه روښانه شي ، زموږ په زړونو کې ځلیدلی ، ترڅو د عیسی مسیح په مقابل کې د خدای د جلال پوهه روښانه کړي.

17 زموږ د سپک تکلیف لپاره ، کوم چې د یوې شیبې لپاره دی ، زموږ لپاره خورا ډیر او د ویاړ ابدی وزن کار کوي؛

18 پداسې حال کې چې مور هغه شيانو ته نه گورو چې ليدل کيږي ، مگر هغه شيانو ته چې نه ليدل کيږي: د هغه شيانو لپاره چې ليدل کيږي لنډمهاله دي؛ مگر هغه شيان چې نه ليدل کيږي ابدي دي.

4. يوحنا 4: 46-53

46 نو عيسى بيا د گليليل کانا ته راغی ، چيري چې هغه اوبو ته شراب جوړ کړل. او يو ځانگړی سړی و ، د هغه زوی په کافرناحوم کې ناروغ و.

47 کله چې هغه واوريدل چې عيسى د يهوديا څخه گليليل ته راغلی دی ، هغه هغه ته ورغی ، او له هغه يې وغوښتل چې راشي او زوی يې روغ کړي: ځکه چې هغه د مرگ په حالت کې و.

48 بيا عيسى هغه ته وويل، پرته لدې چې تاسو نښې او معجزې وگورئ ، تاسو به باور ونکړئ.

49 مشر ورته وويل: ښاغلي ه ، راشه زما ماشوم مړ شه.

50 عيسى ورته وويل ، لاړ شه. ستاسو زوی ژوند کوي. او سړي په هغه کلمه باور وکړ چې عيسى ورته ويلي و ، او هغه خپله لاره روانه کړه.

51 او لکه څنگه چې هغه اوس ښکته روان و ، نوکران يې ورسره وليدل ، او ورته يې وويل، ستا زوی ژوندی دی.

52 بيا يې د هغه ساعت پوښتنه وکړه کله چې هغه ترميم پيل کړ. او دوی ورته وويل ، پرون په اووم ساعت کې تبه هغه پريښوده.

53 نو پلار پوهيده چې دا په هماغه وخت کې و ، په کوم کې چې عيسى ورته وويل ، ستا زوی ژوند کوي: او پخپله يې باور وکړ ، او د هغه ټول کور.

5. يوحنا 8: 2 ، 12 ، 32

2 او سهار وختي هغه بيا معبد ته ورغی ، او ټول خلک ورته راغلل او هغه کښيناست ، او هغوی ته يې درس ورکړ.

¹² بيا عيسى بيا دوى ته وويل ، زه د نړۍ ريم: هغه څوك چې زما پيروي كوي هغه به په تياره كې نه گرځي ، مگر د ژوند ربه ولري.

³² او تاسو به حقيقت پيژنئ ، او حقيقت به تاسو آزاد كړي.

6. يوحنا 9: 1-3 ، 6 ، 7 ، 39-41

¹ او لكه څنگه چې عيسى تيريده ، هغه يو سړى وليد چې د هغه له زيرون څخه روند و.

² او د هغه شاگردانو ورڅخه وپوښتل ، استاد ، دا سړى يا د هغه مور او پلار گناه چا كړې ، چې هغه روند پيدا شوى؟

³ عيسى ځواب وركړ ، نه دې سړي گناه كړې ، نه مور او پلار: مگر دا چې د خداى كارونه بايد د هغه كې څرگند شي.

⁶ كله چې هغه دا خبرې وكړې ، هغه په ځمكه وغورځيد ، او د ټوټې ټوټې يې جوړې كړې ، او هغه د روند سړي- سترگې په خټو مسح كړې ،

⁷ او هغه ته يې وويل ، لار شه ، د سيلوام په حوض كې ومينځه ، (كوم چې د تشریح له مخې ليرل شوى) هغه له همدې امله لار ، او مينځل شو ، او ليدل يې.

³⁹ او عيسى وويل ، د قضاوت لپاره زه دې نړۍ ته راغلى يم ، ترڅو هغه څوك چې نه گوري ممكن يې وگوري؛ او دا چې هغه څوك چې گوري ممكن روند شي.

⁴⁰ او ځينې فريسيانو چې د هغه سره وو دا خبرې واورېدې او ورته يې وويل: ايا موږ هم رانده يو؟

⁴¹ عيسى دوى ته وويل ، كه تاسو رانده ياست ، نو تاسو بايد هيڅ گناه ونلرئ ، مگر اوس تاسو وايست چې موږ گورو نو ستاسو گناه پاتې ده.

7. 1 كورنټيان 2: 5 (ستاسو) ، 9 ، 10 ، 12

دا د بائبل سبق د پلينيډل كرسچن ساينس كليسا ، خپلواك لخوا چمتو شوى و. دا د كلیم جيمز بائبل او د مسیحی ساينس درسي كتاب ، ساينس او روغتيا سره د صحياتو كليدي سره ، د مريم بيكر ايډي لخوا د سكریټيكل قيمتونو څخه جوړ شوى دى.

5 _ ستاسو باور بايد د نارينه وو په حکمت ولاړ نه وي ، مگر د خدای په قدرت.

9 مگر لکه څنگه چې ليکل شوي ، سترگو نه ليدلي ، نه غوړ اوړي دلي ، نه د انسان زړه ته ننوتلي ، هغه شيان چې خدای د دوی لپاره چمتو کړي چې له هغه سره مينه لري.

10 مگر خدای دوی مور ته د خپل روح په واسطه بڼکاره کړل: ځکه چې روح هرڅه لتوي ، هو ، د خدای ژور شيان.

12 اوس مور ترلاسه کړي ، د نړۍ روح نه ، مگر هغه روح چې د خدای دی؛ ترڅو مور ممکن هغه شيان وپيژنو چې په آزاده توگه مور ته د خدای لخوا راکړل شوي.

8. کلسيان 1: 13 ، 16 ، 21 ، 26 ، 27

13 چا چې مور د تياره ځواک څخه وژغوره ، او مور يې د خپل گران زوی سلطنت ته وژباړ:

16 د هغه په واسطه ټول شيان رامینځته شوي ، کوم چې په اسمان کې دي ، او دا چې په ځمکه کې دي ، ليدل شوي او نه ليدل کېږي ، که هغه تخت وي ، يا واکمنی ، يا سلطنتونه ، يا واکونه: ټول شيان د هغه لخوا رامینځته شوي ، او د هغه لپاره:

21 او تاسو ، چې يو وخت د شیطاني کارونو له امله ستاسو په ذهن کې جلا شوي او د بښمنان و ، مگر اوس هغه پخلا شوی دی

26 حتی هغه راز چې له کلونو او نسلونو څخه پټ و ، مگر اوس د هغه سنتانو ته څرگند شوي

27 چا ته چې خدای به معلوم کړي د غیر قومونو ترمینځ د دې اسرار ویاړ شتمني څه ده؛ کوم چې په تاسو کې مسیح دی ، د ویاړ هیله:

ساینس او روغتیا

1. 472: 24 (ټول) -26

ټول حقيقت په خدای او د هغه په مخلوق کې دی ، همغږي او ابدي. هغه څه چې هغه رامینه نخته کوي بڼه دي ، او هغه هرڅه جوړوي.

2. 242: 9-14

جنت ، همغږي او مسیح ته یوه لاره شتون لري په الهی ساینس کې مور ته دا لار بڼی. دا د بل واقعیت نه پیژندل دي-د ژوند بل شعور نلري-د بڼه ، خدای او د هغه انعکاس پرته ، او د حواسو تش په نوم درد او خوبنی څخه لوړوالی.

3. 325: 2-9

هغه څوک چې د بڼه ریښتیني نظر لري د بد ټول احساس له لاسه ورکوي ، او د دې دلیل له مخې د روح نه ختمیدونکي واقعیتونو ته داخلېږي. دا ټول یو څوک په ژوند کې پاتې کېږي ، - ژوند د بدن نه ترلاسه شوی چې د ژوند ملاتړ کولو توان نلري ، مگر زیښتیا ، د دې خپل تلپاتې نظر افشا کوي. غیسی د شتون ریښتیني نظر ورکړ ، کوم چې انسانانو ته د لامحدود برکتونو پایله ده.

4. 264: 13-19

لکه څنګه چې انسانان د خدای او انسان ډیر سم نظریات ترلاسه کوي ، د تخلیق څو اړخیز زشیان ، کوم چې مخکې نه لیدل کېدل ، د لید وړ کېږي. کله چې مور پوه شو چې ژوند روح دی ، هیڅکله نه په مادې کې ، دا پوهه به د ځان بشپړتیا ته پراخه شي ، ټول په خدای کې موندل ، بڼه ، او هیڅ بل شعور ته اړتیا نلري.

5. 297: 32 (ناروغي) -15

ناروغي ، گناه ، او مړینه د انساني پایلو ناڅرګند حقیقتونه دي. ژوند ، حقيقت او مینه د الهی ساینس واقعیتونه دي. دوی په باور سهار کېږي او په معنوي پوهه کې بشپړ ځلېږي. لکه څنګه چې وړېخ لمر پټوي دا نشي اوزیدلی ، نو غلط باور د

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

يو څه وخت لپاره د نه بدلېدونکي غږ غږ خاموشي ، مگر غلط باور نشي کولی ساينس د باور ، اميد او حاصلاتو سره وسله له مينځه يوسي .

هغه څه چې مادي احساس ورته ويل کيدی شي يوازی د شيانو لنډ مهاله احساس راپور کړي ، پداسې حال کې چې معنوي احساس يوازی حقيقت ته شاهدي ورکولی شي . د مادي احساس لپاره ، غير واقعيت ريښتيني دی تر هغه چې دا احساس د عيسوي ساينس لخوا اصلاح نشي .

معنوي احساس ، د مادي حواسو سره په مخالفت کې وجدان ، اميد ، باور ، پوهه ، پايله ، حقيقت شامل دی

6. 335:27-28

حقيقت روحاني ، همغږي ، نه بدلېدونکی ، تل پاتې ، الهی ، ابدی دی

7. 212:29-3

د شتون واقعيتونه ، د دې نورمال عمل ، او د ټولو شيانو اصل د مړينې احساس ته نه ليدل کيږي پداسې حال کې چې د مړينې عقيدې غير واقعي او تقليدي حرکتونه ، کوم چې به تلپاتې حالت او عمل بيرته راولي ، ريښتيني ستايل شوي . هرڅوک چې د حقيقت په اړه د دې فاني ذهن انگيرنې سره مخالفت کوي هغه ته دروغ ويل کيږي ، يا ويل کيږي چې غولول شوی .

8. 28:4-8

که ماسټر شاگرد نه وای نيولی او د خدای نه ليدونکي حقيقتونه يې ښوولي وای ، نو هغه به په صليب نه و . د موضوع په قبضه کې د روح ساتلو هوډ د حقيقت او مينې ځورونکی دی

9. 481:7-12

مادي احساس هيڅکله له انسانانو سره د روح ، خدای په پوهيدو کې مرسته نه کوي . يوازی د معنوي احساس له لارې ، انسان خدای پېژني او ورسره مينه لري . د مادي حواسو لخوا د ذهن ساينس مختلف تناقضات نه ليدل کيدونکي حقيقت نه بدلوي ، کوم چې د تل لپاره پاتې دی .

10. 23-26 :486

لید ، اورید دل ، د انسان ټول معنوي حواس ابدی دي . دوی له لاسه نشي ورکولی . د دوی حقيقت او ابدیت په روح او پوهه کې دي ، نه په مادې کې - له همدې امله د دوی استحکام .

11. 29-7 :479

پاول وايي : "د هغه نه ليدونکي شيانو لپاره ، د نړۍ له رامینځته کيدو څخه ، په روښانه ډول ليدل کيږي ، د جوړ شوي شيانو په پوهيدو سره . " (روميان 1 : 20) . کله چې د روح ماده په عيسوي ساينس کې څرگنديږي ، د مادې هيڅ شی نه پيژندل کيږي . چيرې چې د خدای روح شتون لري ، او هيڅ داسې ځای شتون نلري چيرې چې خدای نه وي ، بد هيڅ شی نشي ، - د روح د يو څه برعکس . که چيرې روحاني انعکاس شتون ونلري ، نو دلته يوازې د خلا تياره پاتې ده او نه د آسماني نښو نښانو .

12. 19-22 :572

په وحی 21 : 1 کې مور لوستل :-

او ما يو نوی آسمان او نوې ځمکه وليده : ځکه چې لومړی آسمان او لومړی ځمکه تيره شوې او نور سمندر نه و .

13. 3-31 :573

ريليوټر زموږ د وجود الوتکه کي و ، پداسې حال کې چې لاهم هغه څه گوري چې سترگي يې نشي ليدلی ، - هغه څه چې د نه منل شوي فکر لپاره نه ليدل کيږي . د سپيڅلي ليک دا شهادت په ساينس کې حقيقت ساتي ، دا چې آسمانونه او ځمکه يو انساني شعور ته ، هغه شعور چې خدای يې ورکوي روحاني دي ، پداسې حال کې چې بل ته ، د انسان بې عقل ذهن ، ليد مادي دی . دا په روښانه ډول ښيي چې د انساني ذهن شرايط څه شی دي او روح د شعور حالتونه او مرحلې په گوته کوي .

د دې ساينسي شعور سره يوځای کيدل يو بل وحی و ، حتی د جنت څخه اعلان ، عالي همغږي ، چې خدای ، د همغږۍ الهی اصول ، تل د نارينه وو سره دی ، او دا د

دا د بائبل سبق د پلینفيلد کرسچن ساينس کليسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و . دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب ، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کليدي سره ، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی .

هغه خلک دي. پدې توگه انسان نور د بدبخت گناهگار په توگه نه پېژندل کيده ، مگر د خدای ټرکت لرونکي ماشوم په توگه. ولې؟ ځکه چې د اسمانونو او ځمکې سينت جان جسمي احساس له مينځه تللی و، او د دې غلط احساس په ځای کې معنوي احساس و، فرعي حالت چې له مخې يې کولی شي نوي اسمان او نوي ځمکه وگوري ، کوم چې روحاني نظر او د واقعيت شعور پکې شامل دي . دا د دې پای ته رسولو لپاره د انجيل واگ دی چې د وجود اوسنی حالت کې د نارينه وو لپاره دا ډول پېژندل ممکن دي ، او ممکن دي ، - دا چې مور دلته ، اوس او اوس د مرگ ، غم او درد پای ته رسيدو هوبنپار کيدې شو. دا واقعا د مطلق عيسوي ساينس وړاندوينه ده. زړه ونيسئ ، گرانه رنځور ، د دې حقيقت حقيقت به حتما يو وخت او په يو ډول څرگند شي. نور درد به شتون ونلري ، او ټولې اوبنکې به پاکې شي.

14. 208:20-24

راځئ چې ريښتيني او ابدې زده کړو ، او د روح سلطنت ، د جنت سلطنت ، - د نړيوالې همغږۍ واکمنۍ او واکمنۍ لپاره چمتووالی ونيسو ، چې له لاسه ورکول کيدی نشي او د تل لپاره نه ليدل کيږي.

15. 264:28-31

کله چې مور په عيسوي ساينس کې لاره زده کوو او د انسان روحاني وجود پېژنو ، مور به د خدای مخلوق وگورو او پوه شو ، - د ځمکې او اسمان او انسان ټولې وياړونه.

ورځنۍ دندې

د مريم بيکر ايډي لخوا

دا د بائبل سبق د پلینفيلډ کرسچن ساينس کليسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کليدي سره ، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

ورځنی لمونځ

دا به د دې کلیسا د هر غړي دنده وي چې هره ورځ دعا وکړي: "ستاسو سلطنت راځي!" پرېږدئ چې د الهی حقيقت، ژوند او مینې پاچاهي په ما کې رابنکاره شي، او له ما څخه ټول گناهونه لرې کړئ. او ممکن ستاسو کلام د ټول بشریت مینه زیاته کړي، او اداره یې کړي!

د کلیسا لارښود، 8 ماده،
4 برخه

د انگېزو او اعمالو لپاره قانون

نه دښمني او نه یوازې شخصي تړاو باید د مور کلیسا د غړو انگیزې یا عمل ته اړ باسي. په ساینس کې، خدای محبت یوازې انسان اداره کوي. او یو عیسوی ساینس پوه د مینې خوږې اسانتیاوې منعکس کوي، د گناه په غندلو کې، ریښتیني ورورولي، خیرات او پخښنه. د دې کلیسا غړي باید هره ورځ گوري او دعا وکړي چې له هر ډول شر څخه خلاص شي، د وړاندوینې کولو، قضاوت کولو، غندلو، مشورې ورکولو، تاثیر یا له غلط تاثیر څخه خلاص شي.

د کلیسا لارښود، 8 ماده، 1
برخه

دندې ته خبرتیا

دا به د دې کلیسا هر غړي وظیفه ولري چې هره ورځ د تیري کونکي ذهني وړاندیزونو پروژاندي ځان دفاع وکړي، او نه یې هیږول کيږي او نه هم د خدای، خپل مشر او انسان ته د هغه دندې غفلت کول. د هغه د کارونو په واسطه به هغه محاکمه شي، او عادلانه یا وغندل شي.

د کلیسا لارښود، 8 ماده، 6
برخه

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.